
 

      

Ministero dell’Università e della Ricerca
Alta Formazione Artistica e Musicale

CONSERVATORIO DI MUSICA“G. MARTUCCI” SALERNO
Sede legale: via S. De Renzi, 62 - 84123 Salerno 

 tel. 089 241086 - 089 231977  - 089 237713 - Fax 089 2582440

Oggetto: determina di pagamento n. 38.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Visto il Bilancio di Previsione 2020 approvato nella seduta del Consiglio del 17/12/2019 

con delibera n. 58;
Visto lart. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio;
Vista la convenzione, sottoscritta in data 19/10/2018, con la quale il Conservatorio di 

Musica di Salerno ha conferito alla Provincia di Salerno- Settore patrimonio ed edilizia 
scolastica- lattività di supporto tecnico e la nomina del direttore dei lavori per lesecuzione del 
completamento dei lavori non rientranti nel quadro economico di cui alla la determina  n. 457 del
05/04/2018 assunta dalla Provincia di Salerno- Settore Patrimonio ed Edilizia Scolastica;

Vista la determina prot. n. 12046 del 21/11/2018 con cui è stata affidata alla ditta Cardine 
srl la realizzazione dei lavori non rientranti nel quadro economico di cui alla la determina  n. 457 
del 05/04/2018 assunta dalla Provincia di Salerno- Settore Patrimonio ed Edilizia Scolastica;

Considerato che è stata contattata l’impresa Cardine srl, che aveva già un cantiere operante 
sul posto, che si è resa disponibile ad eseguire i lavori de quo offrendo un ribasso pari al 20,00% 
rispetto ad un importo lordo lavori di € 11.474,59;

Preso atto che con provvedimento prot. n. 12046 del 21/11/2018 il Presidente ha approvato 
la perizia dei lavori non rientranti nel quadro economico di cui alla la determina  n. 457 del 
05/04/2018, ha affidato i predetti lavori alla ditta Cardine srl (p.i. 04808280657) impegnando la 
somma complessiva pari ad € 13.403,66 con imputazione sul cap. 552/Uscite “Ricostruzioni, 
ripristini e trasformazione immobili” del Bilancio a.f. 2019;

Preso atto della nota, assunta agli atti in data 05/02/2019 prot. n. 1358, con la quale il 
Direttore dei lavori, Geom. Giovanni Pierro, ha comunicato che a seguito di sopralluogo 
effettuato durante il corso dei lavori ha riscontrato la necessità di eliminare parte dei cavi elettrici
e telefonia presenti sulla facciata oggetto di tinteggiatura e di integrare la pitturazione con la posa
in opera di un materiale che consenta di uniformare il supporto di sottofondo e che, come da 
richiesta del Conservatorio, sono stati computati i lavori aggiuntivi relativi alla tinteggiatura di 
un ulteriore parte di facciata;   

Considerato che i predetti interventi imprevisti ed ulteriori rispetto al quadro tecnico 
economico di cui alla convenzione sottoscritta in data 19/10/2018 dal Conservatorio e dalla 
Provincia di Salerno- Settore patrimonio ed edilizia scolastica hanno un costo complessivo pari 
ad € 4.283,38;

Visto il Decreto prot. n. 1531 con il quale il Presidente, in via d’urgenza, ha autorizzato 
l’esecuzione degli ulteriori interventi indicati dal Direttore dei lavori nella citata nota e, per 
l’effetto,  ha approvato  l’aumento di € 4.283,38 del quadro tecnico economico dei lavori;

Vista la delibera n. 11 assunta in data 25/02/2019 con la quale il Consiglio di 
Amministrazione ha ratificato il Decreto presidenziale prot. n. 1531 del 07/02/2019 con il quale è
stata autorizzata l’esecuzione degli ulteriori interventi indicati dal Direttore dei lavori nella nota 
assunta agli atti in data 05/02/2019 prot. n. 1358 ed approvato  l’aumento di € 4.283,38 del 
quadro tecnico economico dei lavori ed ha impegnato, per la copertura dei suddetti interventi 



 

      

Ministero dell’Università e della Ricerca
Alta Formazione Artistica e Musicale

CONSERVATORIO DI MUSICA“G. MARTUCCI” SALERNO
Sede legale: via S. De Renzi, 62 - 84123 Salerno 

 tel. 089 241086 - 089 231977  - 089 237713 - Fax 089 2582440

imprevisti, l’importo totale pari ad € 4.283,38 sul capitolo 552 “Ricostruzioni, ripristini e 
trasformazioni immobili” del Bilancio a.f. 2019;

Assunta agli atti in data 17/06/2019 prot. n. 6018 la relazione, a firma del RUP Ing. Gioita 
Caiazzo e del Direttore dei lavori Geom. Giovanni Pierro, sul conto finale ed il certificato di 
regolare esecuzione dei lavori effettuati dalla ditta Cardine srl;

Vista la fattura n. 4/PA del 18/01/2020, assunta agli atti in data 20/01/2020 prot. n. 564, 
emessa dalla  ditta Cardine srl (p.i. 04808280657) per l’importo di € 11.199,20 IVA inclusa; 

Vista la fattura n. 5/PA del 18/01/2020, assunta agli atti in data 21/01/2020 prot. n. 661, 
emessa dalla  ditta Cardine srl (p.i. 04808280657) per l’importo di € 5.329,64 IVA inclusa; 

Vista la fattura n. 6/PA del 18/01/2020, assunta agli atti in data 20/01/2020 prot. n. 663, 
emessa dalla  ditta Cardine srl (p.i. 04808280657) per l’importo di € 1.158,19 IVA inclusa; 

Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta Ditta;
Ritenuto di dover provvedere in merito;
Richiamati il provvedimento presidenziale prot. n. 12046 del 21/11/2018  e la delibera del 

C.d.A. n. 11 del 25/02/2019; 
Considerato che il cap. 552/Uscite “Ricostruzioni, ripristini e trasformazione immobili” 

presenta, alla data odierna, la necessaria disponibilità di fondi;
DETERMINA

Di liquidare la spesa complessiva di € 14.497,57 da corrispondere alla ditta Cardine srl (p.i.
04808280657) a saldo delle fatture n. 4/PA del 18/01/2020, n. 5/PA del 18/01/2020 e n. 6/PA del
18/01/2020.

L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 552/Uscite del Bilancio dell’esercizio 
finanziario 2020.

Salerno, 27/01/2020

il direttore amministrativo
    dott.ssa Luciana Giordano


